1

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH

TUYÊN QUANG

        Số: 01/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 18 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Bà Nguyễn Thanh Hương

Các Thẩm phán:                        Ông Lê Tuấn Tú

                                                               Ông Ma Ngọc Trung

    Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số: 02/2020/HC-ST

ngày 30 tháng 9 năm 2020 của Tòa án nhân dân huyện H, tỉnh Tuyên Quang bị

kháng cáo như sau:

    Ngày 12/10/2020, người khởi kiện bà Đặng Thị T và ông Hà Văn H có

đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

 Ngày 25/01/2021, người khởi kiện bà Đặng Thị T và ông Hà Văn H có

văn bản xin rút đơn khởi kiện.

 Ngày 06/02/2021, người bị kiện là Uỷ ban nhân dân thị trấn T, huyện H,

tỉnh Tuyên Quang có văn bản đồng ý chấp nhận việc rút đơn khởi kiện của

người khởi kiện.

Việc rút đơn khởi kiện của người khởi kiện và việc người bị kiện đồng ý

chấp nhận việc rút đơn khởi kiện của người khởi kiện là hoàn toàn tự nguyện,

không ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của người khác.

 Căn cứ vào Điều 234 của Luật Tố tụng hành chính; Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định về mức thu, miễn, giảm, thu

nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí của Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

   1. Hủy bản án hành chính sơ thẩm số: 02/2020/HC-ST ngày 30 tháng 9

năm 2020 của Tòa án nhân dân huyện H, tỉnh Tuyên Quang và đình chỉ giải

quyết vụ án hành chính thụ lý số: 02/2020/TLPT-HC ngày 10 tháng 11 năm

2020 về “Khiếu kiện hành vi hành chính và Quyết định hành chính trong việc

tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất”, giữa:

 * Người khởi kiện: Bà Đặng Thị T, sinh năm 1958 và ông Hà Văn H,

sinh năm 1955.

2

          Cùng địa chỉ: Số nhà, tổ dân phố T, thị trấn T , huyện H, tỉnh Tuyên

Quang.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Đặng Thị T: Chị Hà Thị Thu T, sinh

năm 1986.

Địa chỉ: Thôn P, xã Đồng Y, huyện B, tỉnh Hà Giang.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người khởi kiện: Ông Lê

Quý Th và bà Trần Thị Kim O – Luật sư Văn phòng luật sư M, thuộc Đoàn luật

sư tỉnh Tuyên Quang.

Địa chỉ: Số , tổ 5, phố T, phường T, thành phố T, tỉnh Tuyên Quang.

  * Người bị kiện: Ủy ban nhân dân thị trấn T, huyện H, tỉnh Tuyên Quang.

  Người đại diện theo pháp luật: Ông Vũ Văn Q - Chức vụ: Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân thị trấn T.

  Địa chỉ: Tổ dân phố T, thị trấn T , huyện H, tỉnh Tuyên Quang.

   2. Về án phí: Miễn toàn bộ án phí hành chính sơ thẩm và án phí hành

chính phúc thẩm cho bà Đặng Thị T và ông Hà Văn H do là người cao tuổi.

Người bị kiện không phải chịu án phí hành chính sơ thẩm, án phí hành chính

phúc thẩm.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Tuyên Quang;

- TAND huyện H;

- VKSND huyện H;

- Cục THADS huyện H;

- Các đương sự;

- Luật sư;

- Lưu HS; HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Nguyễn Thanh Hương